



## Notat

### Til Økonomiudvalget

#### **Orientering om Det Kongelige Teaters aktiviteter under Covid-19**

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med Det Kongelige Teater på baggrund af deres årsrapport for 2020, og de aktiviteter teatret har måtte aflyse på grund af Covid-19-restriktioner. I lyset af Covid-19 har Det Kongelige Teater desuden afleveret en foreløbig aktivitetsplan for 2021, hvor teatret redegør for, hvordan og i hvor høj grad teatret har kunnet opfylde målene i samarbejdsaftalen med Københavns Kommune, samtidig med at de gældende Covid-19-restriktioner og retningslinjer blev overholdt

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at Det Kongelige Teater i 2020 har opfyldt samarbejdsaftalen set i lyset af Covid-19. Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen forventer yderligere, at teatret med aktivitetsplanen for 2021 vil opfylde samarbejdsaftalen for 2021.

#### **Opfyldelse af mål i samarbejdsaftalen i 2020**

Ifølge samarbejdsaftalen mellem Det Kongelige Teater og Københavns Kommune for perioden 2017-2020 modtager Det Kongelige Teater 48 mio. kr. til drift. Heraf er 5 mio. kr. øremærket til aktiviteter inden for fire fokusområder; 1) Børn og unge, 2) Events, festivaler og turisme, 3) Outreach og 4) Netværk.

Det Kongelige Teater måtte på grund af nedlukninger og restriktioner aflyse en lang række forestillinger og arrangementer i 2020. Det Kongelige Teater iværksatte i stedet nye aktiviteter for at opretholde driften og få aktiviteter ud til københavnere. Dette var blandt andet KGL XTRA, hvor 60 forestillinger og formidlingsmateriale blev gjort gratis tilgængeligt for alle danskere online. KGL Xtra blev besøgt 823.134 gange fra den 13. marts til den 31. december 2020. Det Kongelige Teater arrangerede under de to nedlukningsperioder baggårdsforestillinger og udendørskoncerter ved plejecentre. De Københavnske skoler blev inviteret indenfor til "En dag på det Kongelige Teater" og Kulturnatten, der normalt tiltrækker et stort publikum, blev omdannet til en Digital Kulturnat med videoer, der indeholdt kunst og backstageaktiviteter. Derudover har teatret afholdt Pixi forestillinger, Bowie saloner, Poetry Slam, Teater-impro samt Åben Ballet og Åben Opera.

Det Kongelige Teater oplyser i deres årsrapport for 2020, at teatret har haft udgifter for 3.390.874 kr. til de beskrevne aktiviteter. Årsagen til mindre-

20. august 2021

Sagsnummer  
2021-0147523

Dokumentnummer  
2021-0147523-3

Sekretariat og Presse  
Sekretariat Rådhus  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1599 København V

EAN-nummer  
5798009780515

forbruget er de Covid-19 restriktioner, der gjorde at teatret måtte aflyse en stor andel af deres aktiviteter.

Den 31. marts 2020 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget en hjælpepakke til kulturlivet som følge af Covid-19. En del af hjælpepakken indebar, at der ikke reduceres i tilskud på Kultur- og fritidsområdet, når aktiviteter indskrænkes eller aflyses på grund af Covid-19. Denne bestemmelse vurderes også at omfatte Det Kongelige Teaters øremærkede tilskud. Det Kongelige Teater, Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i løbende dialog vedrørende teatrets begrænsede muligheder for at gennemføre deres aktiviteter i 2020.

På baggrund af Det Kongelige Teaters hurtige omlægning af deres aktiviteter til et digitalt- og et udendørsprogram, er det Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at Det Kongelige Teaters aktivitetsniveau for 2020 opfylder samarbejdsaftalen med Københavns Kommune på trods af, at teatret har måtte holde lukket for publikum i salene i det meste af 2020.

### **Det Kongelige Teaters forventede aktiviteter i 2021**

Det Kongelige Teater og Københavns Kommune indgik i efteråret 2020 en ny samarbejdsaftale for perioden 2021-2024, der ligesom den foregående aftale indeholder et driftstilskud på 48 mio. kr. med et øremærket tilskud på 5 mio. kr., som skal anvendes inden for fokusområderne 1) Børn og unge, 2) Åben scene og 3) Samarbejde.

Det Kongelige Teater har afleveret en aktivitetsplan til Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, der beskriver hvordan teatret vil arbejde med at opfylde målene i lyset af sidste års erfaringer med Covid-19. Aktivitetsplanen er et udtryk for en forventning om, at samfundet åbner gradvist mere, samt at vaccinationsindsatsen mod Covid-19 gør det muligt helt at genåbne Det Kongelige Teaters huse med fuld kapacitet i efteråret.

Det Kongelige Teater planlægger at anvende det fulde øremærkede tilskud på 5 mio. kr. til de tre fokusområder i 2021. Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at Det Kongelige Teaters aktivitetsplan for 2021 vil opfylde målene i samarbejdsaftalen med Københavns Kommune.

### **Videre proces**

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen er løbende i dialog med Det Kongelige Teater om teatrets aktiviteter i 2021 i forlængelse af den opfølgning, der er aftalt i samarbejdsaftalen for 2021-2024.